
 
 

Zadavatel:  Technická univerzita v Liberci  

461 17 Liberec 1, Studentská 2 

Zastoupená: Ing. Vladimírem Stachem, kvestor TUL 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Název zakázky:  158_MK_Snížení energetické náročnosti objektů TUL 

Interní číslo veřejné zakázky:   14/9615/158 

 

Název programu:   Operační program životní prostředí 

Název projektů:   Snížení energetické náročnosti objektů kolejí F TUL v Liberci Har-

cově 

  Snížení energetické náročnosti objektu S TUL  

Akceptační čísla projektů:   14209103, 14205923 

 

 

Veřejná zakázka je zadávaná v otevřeném řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) ve znění § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“). 

 

Zadavatel současně upozorňuje uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků zada-

vatele a nikoliv souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem, na které zadávací do-

kumentace odkazuje, neboť jsou obecně známé. Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 

požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních 

norem, zejména zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

 

Uchazeč bere na vědomí, že realizace veřejné zakázky je podmíněna vydáním „Rozhodnutí Ministerstva 

životního prostředí o poskytnutí dotace“ a uzavření „Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu ži-

votního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí“ mezi zadavatelem a Státním fon-

dem životního prostředí ČR.  

 

Zadavatel je oprávněn zadávací řízení zrušit dle podmínek §84 ZVZ  nebo smlouvu o dílo uzavřenou s vy-

braným uchazečem ukončit, jestliže nezíská dotaci (podporu) nebo jestliže by pokračování v zadávacím 

řízení či uzavření smlouvy znamenalo neoprávněné použití peněžních prostředků ve smyslu zákona č. 

218/2000 Sb., rozpočtová pravidla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

2 

 

 

 

 

 

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE DLE § 44 ODST. 3 PÍSM. A) - J) ZVZ 

 

 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY; DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE PŘEDMĚTU A 

PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY ....................................................................................................................... 3 

2. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK, ROZDĚLENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY, OPČNÍ PRÁVO: ............................................................................................................................. 3 

3. CPV KÓD/Y ................................................................................................................................................. 3 

45214400-4 ............................................................................................................................................................. 3 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V KČ (BEZ DPH): ................................... 4 

5. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, ÚHRADA NÁKLADŮ ........................................................................ 4 

6. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ..................................................................................... 4 

7. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY, TERMÍN A MÍSTO OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

S NABÍDKAMI A DÉLKA ZADÁVACÍ LHŮTY ............................................................................................. 5 

8. ZADÁVACÍ LHŮTA: ................................................................................................................................. 5 

9. KONTAKTNÍ OSOBA ZADAVATELE ................................................................................................... 5 

10. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ ............ 5 

10.1. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ................................................................................... 5 

10.2. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ..................................................................................... 6 

10.3. EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST SPLNIT VEŘEJNOU ZAKÁZKU .......................... 6 

10.4. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ................................................................................ 6 

10.5. VÝPIS ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ; CERTIFIKÁT VYDANÝ 

AKREDITOVANOU OSOBOU PRO ČINNOST V SYSTÉMU CERTIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ 6 

10.6. PROKÁZANÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELE .................................... 7 

10.7. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ PODÁNÍ SPOLEČNÉ NABÍDKY................................. 7 

10.8. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ZAHRANIČNÍM DODAVATELEM .................................................. 7 

11. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, DOBA KONÁNÍ PROHLÍDKY......................... 7 

12. POŽADAVKY NA JEDNOTNÉ ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ................................................................ 7 

13. JAZYK NABÍDKY ...................................................................................................................................... 8 

14. OBCHODNÍ PODMÍNKY A PLATEBNÍ PODMÍNKY ......................................................................... 8 

15. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ........................................................ 8 

16. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ ................................................................................ 9 

17. POŽADAVEK ZADAVATELE NA IDENTIFIKACI SUBDODAVATELŮ NA STRANĚ 

UCHAZEČE A SPECIFIKACE, JAKOU ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MÁ ZADAVATEL V ÚMYSLU 

ZADAT JINÝM OSOBÁM, POPŘ. POŽADAVEK ZADAVATELE, ŽE URČITÁ ČÁST PLNĚNÍ 

PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NESMÍ BÝT PLNĚNA SUBDODAVATELEM ................................ 9 

18. JINÉ POŽADAVKY NA PLNĚNÍ ZAKÁZKY ....................................................................................... 9 

19. ZÁVĚREČNÉ POKYNY, DOPORUČENÍ A UPOZORNĚNÍ ZADAVATELE .................................. 9 



 
 

 

3 

 

Předmět veřejné zakázky; druh veřejné zakázky podle předmětu a předpokládané hodnoty 

 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

ČÁST 1  -  Snížení energetické náročnosti objektu kolejí F TUL v Liberci Harcově 

ČÁST 2  -   Snížení energetické náročnosti objektu S TUL  

 

Předmětem ČÁSTI 1 veřejné zakázky je „Snížení energetické náročnosti objektu kolejí F TUL v Liberci Har-

cově“.  Jedná se zejména o zateplení obvodového pláště, a to pouze dvou podélných stran bez štítů a zateplení 

ploché střechy včetně strojoven výtahů. Štíty budovy nebudou zatepleny, neboť mají výrazně lepší tepelně izo-

lační vlastnosti než podélné stěny budovy. Dále bude provedena výměna všech stávajících oken včetně mezio-

kenních vložek, výměna všech vchodových stěn a prosklení, zateplení bočních balkonových stěn.  

Podrobně je předmět Části 1 veřejné zakázky popsán v Projektové dokumentaci zpracované společností Inpos-

projekt s.r.o. (plášť budovy) a Dekprojekt s.r.o. (střechy budovy). 

 

Předmětem Části 2 veřejné zakázky je „Snížení energetické náročnosti objektu S TUL“. Jedná se zejména o 

zateplení severní a jižní fasády minerální vatou. Na západní a východní fasádě bude provedena pouze výměna 

starých dřevěných oken za nová dřevěná eurookna. Vstupní dveře budou repasovány. Výkladce pak budou vy-

měněny za nové s dřevěným rámem. Tato rozhodnutí jsou podmíněna požadavkem památkářů vzhledem k pa-

mátkové ochraně objektu. Stávající nevyhovující zateplení střechy bude demontováno a střecha bude kompletně 

izolována. Součástí plnění veřejné zakázky je i zajištění povolení zvláštního užívání komunikace nebo veřejného 

prostranství Magistrátem města Liberec. 

Podrobně je předmět Části 2 veřejné zakázky popsán v Projektové dokumentaci zpracované Ing. Radovanem 

Novotným. 

 

Součástí předmětu každé části veřejné zakázky je rovněž splnění požadavku na zajištění publicity projektů dle 

Nařízení Rady (ES) č.1083/2006 a Nařízení EK (ES) č. 1828/2006. Součástí předmětu plnění každé části veřejné 

zakázky je zpracování dokumentace skutečného provedení dokončeného díla a geodetické zaměření provedené-

ho díla. 

 

DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (dle předmětu a předpokládané hodnoty): 

 

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce. 

1. Požadavky na varianty nabídek, rozdělení předmětu plnění veřejné zakázky, opční právo:  

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.   

Zadavatel si opční právo nevyhrazuje.  

Zakázka je dělena na 2 části (viz výše). Uchazeč je oprávněn podat nabídku na všechny části veřejné zakázky 

nebo na kteroukoliv (kterékoliv) z nich. 

2. CPV kód/y 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 45214400-4 



 
 

 

4 

 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v Kč (bez DPH): 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  38.300.000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota jednotlivých částí veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota Části 1 :   26.200.000,- Kč bez DPH  

Předpokládaná hodnota Části 2 :   12.100.000,- Kč bez DPH  

4. Zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejní zadávací dokumentaci v plném rozsahu v elektronické podobě na profilu zadavatele 

https://zakazky.tul.cz ode dne uveřejnění oznámení zadávacího řízení. 

5. Způsob zpracování nabídkové ceny 

5.1. Nabídková cena uvedená uchazečem bude stanovena za kompletní splnění veřejné zakázky v souladu 

se zadávací dokumentací jako nejvýše přípustná, kterou bude možno překročit pouze v případech 

upravených v obchodních podmínkách. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré nutné náklady, jejichž 

vynaložení uchazeči předpokládají při plnění veřejné zakázky, a to včetně dopravy a pojištění pro 

transport, poplatky, vedlejší náklady např. na zařízení staveniště, předpokládaná rizika spojená 

s umístěním stavby, provozem objednatele, kursové vlivy, obecný vývoj cen, apod. Nabídková cena 

musí obsahovat i náklady na vypracování dokumentace skutečného provedení dokončeného díla a po-

vinnou publicitu. 

5.2. Měnou zadávacího řízení je Kč. 

5.3. Nabídková cena bude uvedena pro každou z částí zakázky v návrhu smlouvy o dílo tomto členění:  

Cena bez DPH ……………..Kč. (slovy: ………. korun českých) 

DPH ve výši ……………Kč. (slovy: …………korun českých) 

Cena s DPH ve výši ……………..Kč (slovy: …..……..korun českých) 

(dále též „Cena za provedení díla“). 

 

5.4. Požadovaný způsob stanovení nabídkové ceny uchazeč dodrží, jestliže splní tyto požadavky zadavate-

le: 

a) Uvede nabídkovou cenu stanovenou v souladu se způsobem jejího zpracování stanoveným 

zadavatelem do návrhu smlouvy o dílo. 

b) Doloží do nabídky, a to jako přílohu návrhu smlouvy, oceněný výkaz výměr (položkový roz-

počet) - jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami maximálními po celou 

dobu realizace díla. 

c) Zadavatel požaduje, aby uchazeč při zpracování položkového rozpočtu, t.j. při oceňování sle-

pého výkazu výměr, který obdržel jako součást zadávací dokumentace, dodržel strukturu vý-

kazu výměr a členění na jednotlivé části dodávky a doprovodné práce stavebního charakteru, 

ocenil bez výjimek veškeré položky a dodržel obsahovou náplň výkazu výměr. 

d) Zadavatel požaduje, aby uchazeč, pokud zjistí nesoulad mezi výkazem výměr a ostatními 

částmi zadávací dokumentace (tj. zejména zjistí, že ve výkazu výměr chybí položky, které by 

zde měly být uvedeny s ohledem na předmět veřejné zakázky uvedený v projektové dokumen-

taci), požádal o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Pokud zadavatel na základě 

žádosti uchazečů nebo z vlastního podnětu upřesní obsah výkazu výměr (např. formou dopl-

nění položek výkazu výměr, upřesněním množství měrných jednotek, vyloučením položek 

výkazu výměr apod.), je uchazeč povinen tuto změnu oznámenou ve lhůtě a způsobem stano-

veným zákonem (§49 odst. 2 ZVZ) zahrnout do svých položkových rozpočtů. Taková změna 

se nepovažuje za porušení podmínek zadávacího řízení. Zadavatel výslovně upozorňuje ucha-

zeče, že v případě, kdy uchazeč ocení náklady, které nebyly obsaženy ve výkazu výměra a 



 
 

 

5 

 

uvede tyto oceněné náklady v nabídce (v položkovém rozpočtu či na jiném místě nabídky), 

aniž by splnil požadavek zadavatele a využil institutu dodatečných informací dle ust. § 49 

ZVZ, bude toto klasifikováno jako rozpor s požadavky zadavatele uvedenými v zadávacích 

podmínkách. 

e) Cena za pomocný montážní a stavební materiál k položkám montážních a stavebních prací, 

které jsou uvedeny ve výkaze výměr a kde výkaz výměr neuvádí tento pomocný materiál sa-

mostatně, je zahrnuta v jednotkové ceně těchto položek. 

f) Cena montáže pomocného materiálu, který je v zadávací dokumentaci uveden samostatnými 

položkami jako dodávka, je zahrnuta v ceně dodávky tohoto materiálu, případně v ceně mon-

táže hlavní položky. 

5.5. V případě, že uchazeč podá nabídku v rozporu s požadavky zadavatele uvedenými v tomto článku, bude 

jeho nabídka vyřazena dle ust. § 76 odst. 1 ZVZ. 

6. Lhůta a místo pro podání nabídky, termín a místo otevírání obálek s nabídkami a délka zadávací 

lhůty 

Vzhledem k tomu, že zadavatel zveřejňuje zadávací dokumentaci v plném rozsahu již ode dne uveřejnění ozná-

mení otevřeného řízení, zkracuje v souladu s § 40 odst. 1 ZVZ lhůtu pro podání nabídek o 5 dnů. 

 

Nabídky lze podávat do 01. 12. 2014 do 10:00 hodin.  

 

Rozhodující je termín doručení, nikoli podání k odeslání. 

Na nabídku podanou po tomto termínu se pohlíží, jako by nebyla podána.  

 

Nabídky, prosím, podávejte prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na profil zadavatele 

https://zakazky.tul.cz/ nebo v listinné podobě. 

 

Listinné nabídky je možné podávat osobně nebo poštou na adrese: Technická univerzita v Liberci, Právní oddě-

lení – veřejné zakázky, Studentská 1402/2, 461 17 Liberec. 

 

Otevírání obálek s nabídkami se bude konat dne 01. 12. 2014 do 10:00 hodin v zasedací místnosti rektora – bu-

dova rektorátu IC, Studentská 1402/2, 461 17 Liberec. Otevírání obálek bude zahájeno ihned po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek v souladu s § 71 odst. 4 ZVZ. 

Otevírání obálek se mohou zúčastnit zástupci uchazečů, jejichž nabídky byly doručeny zadavateli do konce lhůty 

pro podávání nabídek. Z organizačních a kapacitních důvodů je omezen počet zástupců každého uchazeče na 

jednu fyzickou osobu na základě předložené plné moci (či jiného adekvátního dokladu) a prokázané totožnosti. 

7. Zadávací lhůta: 

Uchazeči jsou svými nabídkami vázáni 90 dnů. 

8. Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou zadavatele je Mgr. Marie Křelinová, telefon 485 353 886, email  zakazky@tul.cz. 

 

9. Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikačních předpokladů  

 

Zadavatel požaduje prokázání kvalifikačních předpokladů dle § 50 odst. 1 písm. a) až d) ZVZ v následujícím 

rozsahu: 

9.1. Základní kvalifikační předpoklady 

 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů se prokazuje předložením čestného prohlášení (příloha č. 2). 

https://zakazky.tul.cz/
mailto:zakazky@tul.cz


 
 

 

6 

 

9.2. Profesní kvalifikační předpoklady  

 

Dodavatel dále prokazuje profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 písm. a), b) a d) ZVZ a to: 

a) předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán,  

 

b) dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím před-

mětu veřejné zakázky,  

 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způ-

sobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů. Za-

davatel stanoví, že uchazeč jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost předloží Osvědčení o au-

torizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě v platném znění pro obor „Pozemní stavby“. Nabídka bude obsahovat písemné pověření 

konkrétní autorizované osoby odborným vedením realizace stavby s doložením ověřené kopie osvědče-

ní o autorizaci – tato osoba musí být ve vztahu k předmětné stavbě ve funkci stavbyvedoucího ve smys-

lu ustanovení Stavebního zákona v platném znění. Toto pověření musí být v souladu s údaji v návrhu 

smlouvy o dílo. 

 

Doklady k prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů dodavatelé předkládají v prosté kopii.  

 

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

9.3. Ekonomická a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku 

 

Dodavatel splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže předložením čestného prohlášení (příloha č. 2). 

9.4. Technické kvalifikační předpoklady  

 

Dodavatel prokazuje technické kvalifikační předpoklady podle § 56 ZVZ  následujícím způsobem: 

 

Rozsah požadovaných informací a způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu pro obě části zakázky 

(níže uvedené požadavky se uplatní jak v případě nabídky podané na jednu část, tak v případě nabídky podané na 

obě části veřejné zakázky): 

Dle § 56 odst. 3 písm. a) ZVZ seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a osvěd-

čení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; tato osvědčení musí zahrnovat ce-

nu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provede-

ny řádně a odborně (v podobě prostých kopií). 

 

Požadovaná minimální úroveň kvalifikačního předpokladu: zadavatel požaduje doložení seznamu min. o 3 vý-

znamných zakázkách o hodnotě ve výši min.  6 000 000,- Kč bez DPH za každou zakázku, přičemž za vý-

znamnou zakázku se považuje realizace zakázky na zateplení technologií kontaktního zateplovacího systé-

mu s povrchovou úpravou z tenkovrstvé omítky a odpovídající osvědčení k těmto zakázkám.  

 

9.5. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů; Certifikát vydaný akreditovanou osobou pro 

činnost v systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů taktéž dle § 125 a 

násl. ZVZ výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Dodavateli je též umožněno za podmínek stanove-

ných v § 134 ZVZ nahradit certifikátem vydaným akreditovanou osobou pro činnost v systému certifikovaných 

dodavatelů prokázání splnění kvalifikace, popřípadě její části, a to v rozsahu údajů v něm uvedených.  



 
 

 

7 

 

9.6. Prokázaní kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným zadavatelem podle 

§ 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 

prostřednictvím subdodavatele způsobem dle § 51 odst. 4 ZVZ.  

9.7. Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají po-

dat společnou nabídku, postupují dodavatelé při prokázání splnění kvalifikace dle § 51 odst. 5 a 6 ZVZ.  

9.8. Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění kvalifikace způso-

bem dle § 51 odst. 7 ZVZ. 

10. Místo a doba plnění veřejné zakázky, doba konání prohlídky 

a) Místo plnění:  

ČÁST 1: 

Technická univerzita v Liberci 

Koleje TUL – blok F 

17. listopadu 584/2  

460 15 Liberec XV-Starý Harcov 

ČÁST 2: 

Technická univerzita v Liberci 

Budova S 

Sokolská 113/8 

460 01 Liberec I-Staré Město 

 

b) Doba plnění zakázky 

Část 1 veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti objektu kolejí F TUL v Liberci Harcově“ 

Předpokládané předání staveniště: 1. pololetí 2015 

Předpokládané převzetí díla: 2. pololetí 2015 

Část 2 veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti objektu S TUL“ 

Předpokládané předání staveniště: 2. pololetí 2014 

Předpokládané převzetí díla: 1. pololetí 2015 

 

c) Prohlídka místa plnění:  

Prohlídka místa plnění se neuskuteční. Objekty jsou veřejně přístupné, poskytování dodatečných informací se ří-

dí článkem 15. 

11. Požadavky na jednotné zpracování nabídky 

Každá podaná nabídka uchazeče musí mít níže stanovenou strukturu (viz body A - H). Vlastní nabídka uchazeče 

musí být datována, orazítkována a podepsána v souladu s výpisem z obchodního rejstříku, je-li do něj uchazeč 

zapsán. V případě uchazečů nezapsaných v obchodním rejstříku všechny výše uvedené doklady musí podepsat 

osoba oprávněná jednat za uchazeče. Nabídka uchazeče musí obsahovat datovaný, orazítkovaný (pokud uchazeč 

má razítko) a v souladu s výpisem z obchodního rejstříku podepsaný návrh smlouvy, ve kterém bezvýjimečně 

uchazeč akceptuje všechny požadavky v něm stanovené a vyplní příslušná políčka.  

 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce ve 2 vyhotoveních v tištěné podobě na bílém papíru formátu 

A4 a v 1 vyhotovení v elektronické podobě, jako pdf soubor na elektronickém nosiči, přičemž oceněný výkaz 

výměr musí být v otevřeném formátu, který umožní transfer dat, např. XLS.   

 

Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce označené takto: 

              

Nabídka – VZ -„ 158_MK_Snížení energetické náročnosti objektů TUL – Neotvírat“ 

část 1 (případně část 2 nebo část 1 a 2) 



 
 

 

8 

 

 

Na obálce bude dále uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení dle § 71 odst. 5 nebo 6 ZVZ. 

Pro přehledné posouzení a hodnocení nabídek zadavatel požaduje předložit nabídky v tomto jednotném členění: 

 

A. Krycí list nabídky; pro zpracování Krycího listu nabídky uchazeč závazně použije přílohu č. 1 a chybě-

jící údaje do něj doplní.  

B. Čestné prohlášení (příloha č. 2) a ostatní doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů 

C. Vlastní nabídka uchazeče (datovaná, orazítkovaná a podepsaná) strukturovaná a zpracovaná způsobem 

dle § 68 odst. 2 ZVZ  

D. Závazný návrh smlouvy – příloha č. 3.1 a 3.2, jehož přílohou bude časový harmonogram plnění zpra-

cované dle článku 18 „Jiné požadavky na plnění veřejné zakázky“ a časový finanční harmonogram fi-

nančního plnění zpracované dle článku 18 „Jiné požadavky na plnění veřejné zakázky“; 

E. oceněný výkaz výměr;  

F. případně seznam subdodavatelů. 

G. Seznam a čestné prohlášení ve smyslu § 68 odst. 3 ZVZ – příloha č. 4 

H. Přílohy. 

 

Podává-li uchazeč nabídku na více částí této veřejné zakázky, jednotlivé nabídky mohou být obsaženy v jediné 

obálce, není nutno podávat každou nabídku zvlášť a je možné tyto nabídky mít sešité v jednom celku. Krycí list 

postačí 1x. Základní a profesní kvalifikační předpoklady se prokazují pouze 1x, technické dle výše uvedených 

požadavků. Návrh smlouvy je nutno dodat za každou část zvlášť. Seznam a čestné prohlášení ve smyslu § 68 

odst. 3 ZVZ postačí 1x. 

 

Základní a profesní kvalifikační předpoklady se prokazují pouze 1x, technické dle výše uvedených požadavků.  

 

Při elektronickém podání nabídky prostřednictvím nástroje E-ZAK dodržujte tento způsob podání nabídky:  Na-

bídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v § 149 ZVZ (zejména odst. 

4). 

12. Jazyk nabídky 

 

Nabídka musí být podána v českém jazyce. 

13. Obchodní podmínky a platební podmínky  

 

Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v závazných návrzích smluv, které jsou přílohami č. 3.1 a 3.2.  

 

Zadavatel předepisuje znění návrhu smlouvy o dílo jako závazné a neměnné. Návrh smlouvy musí být vypraco-

ván v souladu s tímto vzorovým zněním. Vzorové znění smlouvy nesmí uchazeč měnit, doplňovat ani jinak 

upravovat, pokud v zadávacích podmínkách není výslovně stanoveno jinak (smí doplnit pouze pole určená k do-

plnění). V případě, že uchazeč vypracuje návrh smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, bude jeho nabídka vyřa-

zena pro rozpor se zadávacími podmínkami a uchazeč bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

 

14. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

 

Nabídky uchazečů budou v obou částech hodnoceny dle § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ, tj. dle nejnižší nabídkové 

ceny.  V případě rovnosti vítězných nabídkových cen, bude vítězná nabídka vybrána losem za přítomnosti notáře 

a oprávněných zástupců všech uchazečů (v případě, že se uchazeč nemůže losování zúčastnit, musí se zadavateli 

písemně omluvit z účasti na losování). O tomto losování bude vyhotoven notářem písemný zápis, který musí být 

nedílnou součástí zprávy o posouzení a hodnocení nabídek.   



 
 

 

9 

 

15. Poskytování dodatečných informací 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí být písemná a musí být doručena na adresu zada-

vatele: Technická univerzita v Liberci, Studentská 2, 461 17 Liberec 1, k rukám Mgr. Marie Křelinové nebo 

elektronickou poštou na e-mailovou adresu zakazky@tul.cz, přičemž zadavatel preferuje zasílání dotazů pro-

střednictvím e-mailové pošty. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

16. Požadavek zadavatele na identifikaci subdodavatelů na straně uchazeče a specifikace, jakou část ve-

řejné zakázky má zadavatel v úmyslu zadat jiným osobám, popř. požadavek zadavatele, že určitá 

část plnění předmětu veřejné zakázky nesmí být plněna subdodavatelem 

 

Uchazeč ve své nabídce uvede, zda má v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám.  V nabídce 

uchazeč popíše subdodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky bude konkrétní subdoda-

vatel realizovat s uvedením objemu prací či subdodávek na veřejné zakázce v % a druhu prací a dále uvede iden-

tifikační údaje každého subdodavatele. 

 

 

Požadavek zadavatele, že určitá věcně vymezená část plnění předmětu veřejné zakázky nesmí být plněna 

subdodavatelem 

 

Zadavatel nemá takovýto požadavek. 

17. Jiné požadavky na plnění zakázky 

Ve smyslu ust. § 44 odst. 3 písm. j) ZVZ zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil v nabídce, jako součást ná-

vrhu smlouvy časový a finanční harmonogram plnění předmětu veřejné zakázky v členění min. po měsících.  

 

Uchazeč musí mít uzavřenou platnou a účinnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodava-

telem třetí osobě, s min. mírou pojištění ve výši hodnoty předmětu díla (jedná se o výši pojistného plnění bez 

spoluúčasti pojištěného).  Splnění této podmínky uchazeč prokáže čestným prohlášením, které bude součástí jeho 

nabídky. Pokud má uchazeč uzavřenou pojistnou smlouvu na nižší částku, než je požadována, postačí prohlášení, 

že v případě získání zakázky uchazeč navýší pojistnou částku na výši požadovanou zadavatelem. 

Před podpisem smlouvy o dílo je uchazeč povinen předložit zadavateli originál nebo úředně ověřenou kopii po-

jistné smlouvy. 

18. Závěrečné pokyny, doporučení a upozornění zadavatele 

 

1. Pokud zadavatel v zadávací dokumentaci odkazuje na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, speci-

fická označení výrobků a služeb, které platí pro určitou osobu, příp. její organizační složku za příznačné, patenty 

na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, připouští zadavatel pou-

žití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných, popř. stejných či lepších řešení. 

2. Zadavatel si je plně vědom, že dle § 44 odst. 1 ZVZ za správnost a úplnost zadávací dokumentace odpoví-

dá zadavatel. Současně však v zájmu předejití následných nezákonných požadavků vybraného dodavatele na tzv. 

vícepráce si zadavatel dovoluje požádat uchazeče, aby poté, co si prostudují zadávací dokumentaci vč. jejích pří-

loh, ve lhůtě pro kladení dotazů k ZD, vznášeli u zadavatele dotazy a připomínky ve vztahu k technické specifi-

kaci a zadávací dokumentaci.  

  

V případě zjištění jakýchkoliv nejasností či nesrovnalostí v těchto dokumentech, nechť své dotazy a připomínky 

uchazeči sdělí zadavateli i po lhůtě pro dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Tímto opatřením zadava-

tel sleduje možnost případné nesrovnalosti zjištěné v zadávací dokumentaci ještě před uplynutím lhůty pro před-

ložení nabídek v souladu s dikcí § 6 ZVZ opravit, doplnit či jinak upravit, aby tyto dokumenty byly obsahově 

vzájemně v souladu. Uchazečům se proto v jejich vlastním zájmu doporučuje, aby při stanovení nabídkové ceny 

ve vztahu k její úplnosti a následnému nepřekročení si prověřili, že jejich nabídková cena za dodávku obsahuje 

také všechny její nedílné součásti (doprava, instalace, zaškolení, uvedení do provozu, technická dokumentace 

atd…).  

      



 
 

 

10 

 

Za zadavatele: 

  

podepsáno elektronicky 

___________________________________ 

Ing. Vladimír Stach, kvestor TUL 

 

V Liberci dne 11. 11. 2014 

 

Přílohy  

Příloha č. 1 – Krycí list 

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení uchazeče  

Příloha č. 3.1 – Závazný návrh smlouvy pro část 1 

Příloha č. 3.2 – Závazný návrh smlouvy pro část 2 

Příloha č. 4 -  Seznam a čestné prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ 

            Příloha č. 5.1 – Projektová dokumentace část 1 – F + Výkaz výměr část 1 – F 

Příloha č. 5.2 – Projektová dokumentace část 2 – S + Výkaz výměr část 2 - S 

 

 

 

 

 


		2014-11-11T12:44:41+0100
	Vladimír Stach




